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30 lat kształcenia na kierunku Budownictwo w SGGW

21 października 2025 r. w Centrum Wodnym SGGW odby-
ły się obchody 30-lecia kształcenia na kierunku Budownic-
two. Współorganizatorem wydarzenia był Urząd Marszał-
kowski Województwa Mazowieckiego. Patronat honorowy 
nad Jubileuszem objęli: minister nauki i szkolnictwa wyższe-
go, marszałek województwa mazowieckiego, rektor SGGW, 
burmistrz dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy, wojewódzki 
inspektor nadzoru budowlanego, Polska Izba Inżynierów 
Budownictwa, Mazowiecka Okręgowa Izba Inżynierów Bu-
downictwa, Polski Związek Inżynierów i Techników Budow-
nictwa, Oddział Warszawski Stowarzyszenia Architektów 
Polskich, Polskie Stowarzyszenie Geosyntetyczne oraz Ma-
zowieckie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych.
Uroczystość otworzył prof. dr hab. inż. Eugeniusz Koda, dy-
rektor Instytutu Inżynierii Lądowej SGGW, który przybliżył 
historię kształcenia na kierunku Budownictwo oraz przywitał 
władze uczelni i zgromadzonych gości. Następnie głos zabrał 
JM rektor SGGW prof. Michał Zasada. W swoim wystąpieniu 
rektor SGGW przypomniał początki kształcenia na kierunku 
Budownictwo sięgające 1995 r. i ówczesnego Wydziału Me-
lioracji i Inżynierii Środowiska. Profesor Michał Zasada pod-
kreślił znaczenie oferty edukacyjnej Wydziału Budownictwa 
i Inżynierii Środowiska oraz roli absolwentów w budowaniu 
renomy wydziału. Następnie prof. Grzegorz Majewski, dzie-
kan Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska, podzię-
kował pracownikom oraz wskazał na uzyskiwane przez kie-
runek akredytacje i wyróżnienia.

21 października 2025 roku w Centrum Wodnym SGGW odbył się Jubileusz 30-lecia kształce-
nia na kierunku Budownictwo. Uroczystość, współorganizowana przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego i objęta szerokim patronatem instytucji naukowych oraz branżowych, 
zgromadziła przedstawicieli władz uczelni, środowiska inżynierskiego oraz absolwentów.

W trakcie spotkania dr Mieczysław Grodzki, wiceprzewod-
niczący Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictw, na ręce 
prof. Eugeniusza Kody wręczył statuetkę, symbolizującą 
most jako wyraz praktycznego wymiaru zawodu. Wystąpie-
nia wygłosili również przedstawiciele środowiska branżo-
wego, w tym Ryszard Trykosko, prezes Fundacji PZITB oraz 
minister Piotr Uściński. Następnie wręczono wyróżnienia 
dla prekursorów dyscypliny oraz dyplomy pierwszym ab-
solwentom kierunku Budownictwo. Pierwszą część jubile-
uszu zakończył wykład prof. Eugeniusza Kody pt. „Od me-
lioracji do budownictwa i architektury”.
Po przerwie program kontynuowano wystąpieniem dr inż. 
Katarzyny Jeleniewicz, prodziekan ds. dydaktyki, dotyczą-
cym kształcenia na kierunku Budownictwo i Architektura 
na SGGW. Następnie swoje prezentacje przedstawili kierow-
nicy katedr: Geotechniki; Mechaniki Budowli; Inżynierii Bu-
dowlanej; Hydrotechniki, Technologii i Organizacji Robót; 
Budownictwa Zrównoważonego i Geodezji; Architektury. 
Z perspektywą studencką zapoznali uczestników przedsta-
wiciel Samorządu Studenckiego i Koła Młodych PZITB, wy-
głaszając prezentację „Studenckie spojrzenie na kształce-
nie do branży budowlanej”. Ponadto jubileusz był okazją 
do spotkań osób współtworzących kierunek na różnych 
etapach jego rozwoju: kadrą, absolwentami i partnerami 
ze środowiska branżowego.
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